
137DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº057 FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – CAMARA MUNICIPAL DE AIUABA –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 2016.02.1 -
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
PARA O VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE AIUABA,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO NOS  ANEXOS DESTE CERTAME.
DATA DA EMISSÃO: 23/03/2015.  DATA DA ABERTURA: 08/04/
2015 HORÁRIO: 15:30hs  LOCAL:  Sede da Câmara Municipal
situada a Rua Niceias Arrais , 98, – Centro – Aiuaba-CE. FONE/; 088-
3524-1212. Informações a respeito poderão ser obtidas junto a Comissão,
ou através do telefone acima citado a partir da publicação deste aviso,
no horário de expediente normal e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Câmara Municipal de Aiuaba, em 23 de Março de 2016. Jucileide
Alencar do Vale – Presidente da CPL

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1503.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 1503.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 12 de Abril de 2016, às 14h, cujo
Objeto é a Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender a
demanda do Hospital Municipal e ESF do Município de
Independência-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, no
horário de 08h às 12h. Independência-CE, 23 de Março de 2016.
João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0703.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 0703.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 12 de Abril de 2016, às 16h, cujo
Objeto é a Aquisição de material consumo (limpeza e outros
materiais) para atender a demanda da Secretaria de Trabalho e
Assistência Social de Independência-CE. O referido Edital poderá
ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão
de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro,
Independência-CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 23
de Março de 2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Altaneira - Aviso de
Julgamento – Pregão nº 2016.03.08.2. A Pregoeira Oficial do
Município de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o Certame
Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo presencial, tombado sob n°
2016.03.08.2, cujo objeto aquisição de veículo tipo pick-up, cabine
dupla, 4x4 a diesel destinada ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Altaneira/CE. Como nenhum interessado
compareceu a sessão, o mesmo foi declarado DESERTO. Maiores
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Furtado Leite, n° 272,
Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-1185.
Altaneira/CE, 22 de março de 2016. Elideuza Duarte da Silva –
Pregoeira Oficial do Município.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE – EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 2015.05.13.1. A Prefeitura Municipal de Antonina do
Norte/CE torna público o quarto termo aditivo do contrato nº
2015.06.03.1 referente à Tomada de Preços nº 2015.05.13.1. Objeto:
Prorrogação de prazo de vigência do Contrato Original. Contratante:
Prefeitura Municipal de Antonina do Norte/CE Contratada:
CONSTRUTORA CAPITÃO LTDA - EPP. Data do Aditivo: 26/02/
2016. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, §2o, parágrafo 1º do art. 57.
Antonina do Norte, 26 de Fevereiro de 2016. Francisco Joelmir
Cavalcante, Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0102.1/16 – A Secretária de Administração e Finanças
do Município de Independência-CE, em respeito aos princípios
constitucionais resolve REVOGAR o Processo Licitatório na
Modalidade Pregão Presencial N° 0102.1/16, cujo OBJETO: Locação
de veículos destinado ao funcionamento das Secretarias vinculadas a
Prefeitura de Independência-CE. Independência-CE, 23 de Março
de 2016. Ana Glaucia Pedrosa de Oliveira Coutinho – Secretária
de Administração e Finanças.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso -
Pregão Presencial Nº. 03.14.01/2016. Pelo presente aviso e em
cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o
Pregoeiro Oficial do Município de Amontada, Ceará, comunica aos
interessados que realizará no dia 07/04/2016, às 09h, na Avenida Gal.
Alípio dos Santos, nº. 1343, Centro, CEP: 62.540-000, o registro de
preço para futuras e eventuais aquisições de urnas mortuárias para atender
as necessidades de munícipes carentes, na forma da Lei, junto à Secretaria
do Trabalho e Assistência Social do Município de Amontada, Estado do
Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 07h às 13h. Amontada/
CE, 23 de março de 2016. Gerlando Rodrigues Torres-Pregoeiro
Oficial do Município de Amontada, Ceará.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Senador Sá – Aviso
de Licitação – Pregão Presencial Nº. 05.001/2016-PPRP.  A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de Abril de
2016 às 10:00h, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador
Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sá, Ceará, estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de
julgamento menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços
visando a aquisição de material de consumo, de interesse da Secretaria de
Desenvolvimento da Saúde do Município de Senador Sá, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário
de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0042016PPHOSP –
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-
CE torna público que no dia 07 de Abril de 2016, às 16h, na Sala da
Comissão de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro,
Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de gêneros alimentícios
destinados a Autarquia Municipal Dr. Hospital José Evangelista
Oliveira. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia
poderá ser cedida mediante o pagamento de uma taxa de custo no Valor
de R$ 20,00 (Vinte Reais) a partir da publicação deste Aviso, no horário
das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 23 de Março de 2016. Bruno Emanuel
Fernandes – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.03.23.02 – A Comissão de Licitação, localizada na Rua Francisco
Maciel, Nº 2268, Centro, Icó-CE, comunica aos interessados que no dia
07 de Abril de 2016, às 10h30min, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 2016.03.23.02, cujo Objeto:
Contratação de pessoa jurídica visando à prestação de serviços
de acesso a internet, para atender a Secretaria de Trabalho e
Ação Social, Casa do Cidadão e Bolsa Família, junto a esta
Secretaria, conforme Anexo I. O Edital completo estará disponível
no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de
atendimento ao público de 08h às 12h. Icó-CE, 23 de Março de 2016.
José Matheus Barbosa Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
– AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
16.09.01/CP – O Município de Itapipoca-CE, por meio da Comissão
Permanente de Licitação torna público aos interessados, que no dia 28
de Abril de 2016, às 10h, estará realizando Licitação na Modalidade
Concorrência Pública, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é a
Execução de Serviços de Pavimentação em pedra tosca em
diversas Ruas da Sede e dos Distritos deste Município, através
da Secretaria de Infraestrutura . O Referido Edital poderá ser
adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 23 de Março de
2016. José Wanrley Albuquerque Braga – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.03.17.001 – REGISTRO DE PREÇOS – O Município de Aquiraz-
CE, através de seu Pregoeiro comunica aos interessados que no dia 11 de
Abril de 2016, às 09h, dará Início ao Pregão Presencial N°
2016.03.17.001, que tem como Objeto: Aquisição Futura e Eventual
de Suprimentos de Informática para atender a demanda dos
Órgãos do Município de Aquiraz-CE. Informações de 08h às 12h,
na Travessa José Lage Viana, N° 118, Centro. Aquiraz-CE, 23 de
Março de 2016. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.


